
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIV N°I53 1FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2022 I 17 

PSC 

MISTO 
P.pd Prodnido 
a pan de fonte. 

Lresponanei. 

FSC' C128031, 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS 
N" 009/2022/SMI-TP — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos 
interessados Julgamento de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 009/2022/SMI-TP, tendo como OBJETO a 
Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas localidades do município de Cariré-
CE, conforme anexos deste Edital. A CPL decidiu pela HABILITAÇÃO das empresas: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CLEOZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, F. J. DE MATOS NETO — ME, RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, 
NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA — EPP, FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, HABITE ENGENHARIA EIRELI, CNN 
— CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA, PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CENPEL CENTRO 
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA 
EIRELI — EPP, ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME, PLANALTO TIMBÓ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, SAVIFtES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI— ME, IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI — ME, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, MENDES JÚNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES, CNT — CONTRUTORA 
NOVA TERRA EIRELI, ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — EPP, R. R. PORTELA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA, APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — ME, L&L SERVIÇOS EIRELI, DÓLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-ME, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, G7 CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EIRELI — EPP, CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, F. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CONSTRUÇOES LTDA — ME, por atenderem a todas as exigências convocatórias. Os autos que justificam a decisão será divulgada em ata 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Informo também que a partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 
"a" da Lei 8.666/93. O Presidente declarou ainda que caso não haja nenhuma interposição de recurso a Abertura dos Envelopes de Propostas f 
mareada para o dia 09 de Agosto de 2022, às 09h. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azev 
— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06. 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2 
às lOhOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de extintores de incêndio e de adesivos de 
sinalização de solo para as unidades administrativas pertencentes às diversas secretarias do município, localizadas na zona urbana e rural do município de 
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do 
Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Terceiro Termo Aditivo de Duração ao 
Contrato n°2019.71.02 - Pregão Presencial n°015/2019. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Objeto: 
Contrafação de Empresa especializada para prestação de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender as 
necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cum — CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 04 de Agosto 
de 2022 a 04 de Agosto de 2023. Empresa Contratada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI. Valor global: R$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais). 
Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor - Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Caucaia/ 
CE, 27 de Julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE - Extrato do Quarto Termo Aditivo de Duração 
ao Contrato n° 2018.70.72, resultante do Pregão Presencial n° 011/2018 PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do 
Curu — CISVALE. Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de acesso a banco de dados especifico com informações atualizadas de preços 
praticados no mercado, valores de referência e atas de registro de preços para servir de subsidio as contratações e aquisições junto ao Consórcio Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir do dia 06 de agosto de 2022 até 06 de agosto de 
2023. Contratada: M2A Tecnologia LTDA - ME. Valor Global: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor 
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 26 de julho de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três Poderes, 
n° 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bllorg.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n° 2022.07.26.1-PE 
para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais permanentes e materiais de consumo para satisfazer as necessidades 
de implantação do Laboratório Municipal de Vigilância Sanitária e as necessidades do Laboratório Hospitalar e do Hospital Municipal São Bernardo do 
Município de Deputado Irapuan Pinheiro - CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Julho de 2022 a partir das 16:00 
horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 09 de Agosto de 2022 das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de 
Preços: 09 de Agosto de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 26 de Julho de 2022. Antonio Lucas Feitoza 
de Sousa — Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações toma público que se encontra à disposição dos interessados, 
a licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.07.21.01-PERP, do tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de barracas personalizadas para realização de feira ao ar livre, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo de Quixadá/ 
Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 27/07/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 09/08/2022; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 09/08/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 09/08/2022, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1' andv, Campo Velho, QuixadWCE, das 07:30h às 11:30h e no 
site: www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/08/2022, às 09:30h, 
horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 1507190122-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais utilizados no fabrico de umas mortuárias a fim de atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e do Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se 
na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobirn/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg. 
br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das 08h às 18h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguase por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 05.005/2022PE, que tem como objetos prestação de serviços de castração com 
procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para 
fénicas ovariossalpingo histerectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos (de rua 
ou domiciliados) no município, necessária para atender a demanda de controle populacional e identificação de cães e gatos através de serviço de castração 
de interesse da Secretaria Municipal da Saúde de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico http://www, 
bbmnetlicitaçoes çom.br/ou ficitaçoesace.ce.gov.br, O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 27/07/2022 às 08h00m1n até o 
dia 09/08/2022 às 08h00min. Abertura das Propostas: 09/08/2022 09:00m1n. Início da Disputa ue Lances às 09h00m1n dia 09/08/2022 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. José Estelita de Aquino Filho - 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, em 25 de julho de 20 


